1

PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O

 2º SEMESTRE LETIVO DE 2021

RESULTADO FINAL

O Programa de Concessão Benefício (PCB) da Universidade Católica de

Brasília (UCB) , nos termos do item 10, do 6º Edital Unificado para o Ensino Superior,

torna público o RESULTADO DA ANÁLISE SOCIOECONÔMICA para o processo

de Renovação da Bolsa Social de Estudo.

Ressaltamos que a quantidade de bolsas de estudo a serem ofertadas para

o 2º semestre letivo de 2021, está vinculada ao preenchimento das vagas existentes,

de acordo com a disponibilidade de curso ou turno, respeitado o limite orçamentário

e financeiro de cada Unidade de Missão, bem como o cumprimento da gratuidade

prevista na legislação que regulamenta a filantropia.

Deste modo, em consonância com o item 12, do 6º Edital Unificado para o

Ensino Superior, o candidato poderá apresentar recurso contra o RESULTADO,

mediante requerimento junto ao PCB (UCB), a ser entregue na Unidade de Missão,

nos períodos de 15 e 16 de julho de 2021.

Destacamos que esse procedimento está respaldado em edital. Assim, a

possível renovação da Bolsa Social de Estudo deve obedecer aos critérios previstos

na Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 8.242,

de 23 de maio de 2014 e Portaria MEC nº 15, de 11 agosto de 2017, assim, serão

concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com as legislações

supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

Brasília - DF, 22 de julho de 2021.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA PERCENTUAL RESULTADO

UC20129796

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC204214639

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC204214638

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC204214645

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC204214647

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20324083

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20129587

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20128972

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20424964

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20200961

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC18220432

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20120871

50%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20129104

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20424678

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

UC20120867

100%

Aguardando Apuração do Rendimento
Acadêmico.

3

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA RESULTADO

UC20425078

Conforme item 11.1 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC20424968

Conforme item 11.1 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

III. RELAÇÃO DE PROCESSOS ENCERRADOS

MATRÍCULA RESULTADO

UC20221624

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC18120434

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC20128980

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC19123327

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC19223594

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC20121345

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC20425080

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC203212605

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.

UC20425076

Conforme item 11.2 do 6º Edital Unificado Para o Ensino Superior.